МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
05 № Со

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства
сельского хозяйства и продовольствия Кировской

области от 28.03.2018 № 32

1. Внести в распоряжение министерства сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области от 28.03.2018 № 32 «О представлении

и рассмотрении документов для предоставления субсидий из областного

бюджета на развитие сельскохозяйственной потребительской кооперации»

следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.2.5 пункта 3.2 раздела 3 «Порядок рассмотрения

документов» изложить в следующей редакции:

«3.2.5. Готовит на основании реестра в соответствии с установленной им

последовательностью платежные документы, предусматривающие перечисление

сумм субсидий на проведение соответствующего мероприятия, указанного

в пункте 1.3 Порядка, на расчетные счета кооперативов, открытые ими

в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных

организациях в суммах, указанных в реестре. В случае если утвержденного

объема субсидий, установленного бюджетной росписью областного бюджета для

проведения соответствующего мероприятия, недостаточно для предоставления

указанных сумм субсидий какому-либо из кооперативов, включенных в реестр,

делает в реестре отметки об этом».

1.2. Форму справки о деятельности сельскохозяйственного

потребительского кооператива изложить в новой редакции согласно

приложению № 1.

2

1.3. Форму заявления о предоставлении субсидии из областного бюджета

на развитие сельскохозяйственной кооперации изложить в новой редакции

согласно приложению № 2.

1.4. Форму журнала регистрации документов, представленных

в министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской области для

предоставления субсидий из областного бюджета на развитие

сельскохозяйственной потребительской кооперации, изложить в новой

редакции согласно приложению № 3.

1.5. Форму реестра субсидий из областного бюджета

сельскохозяйственным потребительским кооперативам на развитие

сельскохозяйственной потребительской кооперации изложить в новой

редакции согласно приложению № 4.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 03.04.2018.

Заместитель Председателя
Правительства области, министр
сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области А.А. Котлячков

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением
министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Кировской области
от 2018 г. №

Форма № ФЭ 1 - спок

СПРАВКА
о деятельности

(наименование сельскохозяйственного потребительского кооператива,
муниципального района или городского округа)

ИНН

№
п/п

Показатель (в форме бухгалтерской отчетности) Значение

1. Выручка кооператива от оказания работ и услуг (в стоимостном выражении),
всего за 20 года , тыс. руб. (ф. № 1-спр стр. 223610 гр. 3)

2. Выручка кооператива от оказания работ и услуг (в стоимостном
выражении) членам кооператива за 20 года , тыс. руб. (ф. № 1-спр
стр. 223611 гр. 3)

3. Доля выручки от оказания работ, услуг членам кооператива в выручке от
оказания работ, услуг за 20 года , % (п. 2 / п. 1) х 100

(должность руководителя сельскохозяйственного (подпись) фамилия, инициалы)
товаропроизводителя)

М.П. (при наличии)

Главный бухгалтер
(подпись) (фамилия, инициалы)

« » 20 г.

ДОСТОВЕРНОСТЬ СВЕДЕНИЙ ПОДТВЕРЖДАЮ:

Руководитель
(орган местного самоуправления) (подпись) (инициалы, фамилия)

М.П.

Главный бухгалтер
(подпись) (инициалы, фамилия)

" м 20 г.
Исполнитель, фамилия, имя, отчество, № телефона

При представлении документов в январе - апреле текущего года указывается выручка за год, предшествующий году подачи документов;
при представлении документов в мае - декабре текущего года указывается выручка нарастающим итогом за текущий отчетный период
деятельности кооператива
Отчетным периодом деятельности кооператива является первый ^ р т а л , первое полугодие, девять месяцев.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением
министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Кировской области
от 2018 г. №

Форма № ФЭ 2 - спок

Угловой штамп с наименованием
и ИНН кооператива

от №

Министерство сельского
хозяйство и продовольствия
Кировской области

610020, г. Киров,
ул. Дерендяева, 23

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидии из областного бюджета
на развитие сельскохозяйственной кооперации

1. Прошу предоставить субсидию в сумме
рублей за период с « » 20 года по « » 20 года
в соответствии с представленными документами и произведенными
расчетами:

Наименование Объем Объем реализованной Расчетная Сумма
сельскохозяйственной закупленной сельскохозяйственной ставка субсидии,

продукции сельскохозяйственной продукции, кг. субсидии, рублей
продукции, кг. рублей за

всего в т.ч.
от

лпх

от
КФХ

всего в т.ч. кооперативу
второго уровня

1 кг.

1 2 3 4 5 6 7 8
Картофель
Овощи
Мясо (убойный вес)
Молоко КРС
(физический вес)

2. не получал средств на те же цели из
(наименование кооператива)

бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется
предоставление субсидии, на основании иных нормативных правовых
актов или муниципальных правовых актов.

2

3. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» председатель и члены кооператива выражают
согласие на передачу и обработку своих персональных данных
министерством сельского хозяйства и продовольствия Кировской области,
осуществляющим предоставление сельскохозяйственному
потребительскому кооперативу из областного бюджета вышеуказанной
субсидии (включая все действия, перечисленные в статье 3 Федерального
закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»)
с использованием средств автоматизации и без использования таковых.

Настоящее согласие распространяется на получение и обработку
персональных данных, указанных в заявлении и документах,
представленных кооперативом в соответствии с постановлением
Правительства Кировской области от 12.03.2018 № 110-П «О мерах
государственной поддержки сельскохозяйственной
потребительской кооперации», а также в статистических целях и в целях
проведения анализа на период предоставления субсидии.

Председатель и члены кооператива могут отозвать согласие
на получение и обработку персональных данных членов кооператива
путем подачи письменного заявления в министерство.

4. У кооператива отсутствует просроченная задолженность
по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций,
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами,
и иная просроченная задолженность перед областным бюджетом.

5. Достоверность предоставленных сведений гарантирую.

(фамилия, инициалы председателя кооператива)

М.П. (при наличии)

(подпись) (дата)

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением
министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Кировской области
от 2018 г. №

Форма № ФЭ 3 - спок

ЖУРНАЛ
регистрации документов, представленных в министерство сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области для предоставления субсидий из областного бюджета на развитие сельскохозяйственной
потребительской кооперации

№
п/п

Дата подачи и
получения

документов

Наименование
кооператива,

ИНН

Реквизиты описи
поданных

документов

Наименование субсидии Сумма субсидии,
тысяч рублей

Подпись
с расшифровкой

должностного лица,
получившего документы

1 2 3 4 5 6 7

/

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением
министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Кировской области
от 2018 г. №

Форма № ФЭ 4 - спок

РЕЕСТР
субсидий из областного бюджета

сельскохозяйственным потребительским кооперативам
на развитие сельскохозяйственной потребительской кооперации

20 г. Киров №

№
п/п

Наименование
сельскохозяйственного

потребительского кооператива

ИНН Наименование
субсидии

Сумма
субсидии,

рублей
1 2 3 4 5

1.

Итого X X X

Заместитель Председателя
Правительства Кировской области,
министр сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области
(либо заместитель министра)

(подпись) (инициалы, фамилия)

м.п
Начальник отдела финансирования
программ и мероприятий
развития АПК

(подпись) (инициалы, фамилия)

Начальник отдела реализации программ
развития сельских территорий и
малых форм хозяйствования

(подпись) (инициалы, фамилия)

ф

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОКУРАТУРА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Володарского. 98, г. Киров. 610000
тел. (8332) 64-87-32

факсы: 64-10-94,64-83-66

^ 06.20178 22-08-2018
1072-44-10 14.06.2018

Заместителю министра сельского
хозяйства и продовольствия области
Головковой И.В.

ОТЗЫВ
на проект распоряжения министерства

Уважаемая Ирина Вадимовна!

Прокуратурой Кировской области проведена правовая экспертиза
проекта распоряжения министерства сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области «О внесении изменений в распоряжение министерства
сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 28.03.2018 №
32».

В ходе экспертизы установлено, что проект предлагаемого
распоряжения не противоречит Конституции Российской Федерации,
федеральному и областному законодательству и может быть принят
министерством в пределах его компетенции.

Заместитель прокурора области

государственный советник
юстиции 3 класса А.Ю. Гаврилов

А.В. Рябов, тел.64-59-90

Прокуратура Кировской области
№Иорг-22-2882-18/3357